
DIARIO OFICIAL ELETRONICO
BARAO DE GRAJAU - MA

mm O DE 4, -0
o.

/ \

%\OfORCAETKiS ĤO
C- Io r:u

EDI^AO DE HOJEv N.2 0466-SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2022 Inas 02ANO VI

\-Ĵ -/\ KLibnca s

www.baraodegrajau.ma.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMARJO

AVISO DE LICITACAO: TOMADA DE PRECOS N? 01/2022-CPL
ERRATA DA RESENHA DO CONTRATO N* 02/2022
RESENHA CONTRATO N? 04/2022
RESENHA CONTRATO N2 05/2022
RESENHA CONTRATO N? 06/2022
RESENHA CONTRATO N2 08/2022
RESENHA DE CONTRATO N* 001/2022
RESENHA DE CONTRATO N2 002/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 003/2022. PROCESSO
ADMINISTRATE N? 003/2022

do contrato. BARAO DE GRAJAU-MA, 11 de JANEIRO DE 2022. ASSINATURA:
NADIA FERNANDES RIBEIRO,Secretaria Municipal de Saude; Barao de Grajau-
MA; EMERSON OLIVEIRA REIS -Representante Legal.
RESENHA.CONTRATO N205/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO LADO,A EMPRESA GRANITOS E SERV.
DA CONSTRUCAO LTDA (GRANVIP), CNPJ N? 29.868.946/0001-56). OBJETO:
Contratagao de empresa especializada para presta^ao de servi^os de Reforma
de Posto Medico no Municipio de Barao de Grajau -MA (UBS do Povoado
Sucuruju. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas altera^des posteriores.VALOR
GLOBAL: R$ 148.692,30 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e
dois reais e trinta centavos). VIGENCIA: 03 (tres) meses, com inicio a partir da
assinatura do contrato. BARAO DE GRAJAU-MA, 14 de JANEIRO DE 2022.
ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO, Secretaria Municipal de Saude;
Barao de Grajau-MA; ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR -
Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PRECOS N9. 01/2022-CPL - OBJETO: Contrata^ao de empresa
especializada para presta^ao de servi^os de rogo no Municipio de Barao de
Grajau- MA. ABERTURA: 02 de fevereiro de 2022, &s 09:00h. ENDERECO: Rua
Seroa da Mota, 314, Centro, Barao de Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Pr£dio
da CPL. TIPO DE LICITACAO: Menor Pre$o. OBTENCAO E CONSULTA DE EDITAL:
O Edital e seus anexos estao & disposi^ao dos interessados na Comissao
Permanente de Licitagao-CPL, no Pr4dio da CPL,de 2^ a 69 feira, no hor^rio das
8:00 & s 12:00h. O Edital poder2 ser consultado gratuitamente no portal da
transparency, ou adquirido mediante a entrega de 02 resmas de papel, no
endere^o supracitado, os esclarecimentos poderao ser realizados atrav^s do
email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Barao de Grajau -MA, 14 de janeiro de
2022. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA- Presidente da CPL.

RESENHA.CONTRATO N206/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM,DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARAO DE GRAJALI/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA GRANITOS E SERV.
DA CONSTRUCAO LTDA (GRANVIP), CNPJ N9 29.868.946/0001-56). OBJETO:
Contratagao de empresa especializada para presta^ao de servigos de Reforma
de Posto Medico no Municipio de Barao de Grajau -MA (UBS Vereda Grande.
AMPARO LEGAL:LEI N° 8.666/93 e suas alteragoes posteriores.VALOR GLOBAL:
R$ 400.419,39(quatrocentos mil,quatrocentos e dezenove reais e trinta e nove
centavos). VIGENCIA: 03 (tres) meses, com inicio a partir da assinatura do
contrato. BARAO DE GRAJAU-MA, 14 de JANEIRO DE 2022. ASSINATURA:
NADIA FERNANDES RIBEIRO, Secretaria Municipal de Saude; Barao de Grajau-
MA;ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR - Representante Legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

ERRATA DA RESENHA DE CONTRATO
RESENHA.CONTRATO N908/2022.PARTES: CONTRATO DE PRESTACAO DE
SERVICOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM,DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA GRANITOS E SERV.
DA CONSTRUCAO LTDA (GRANVIP), CNPJ N9 29.868.946/0001-56). OBJETO:
Contrata^ao de empresa especializada para prestagao de servigos de Reforma
de Posto Medico no Municipio de Barao de Grajau -MA (UBS LAMEIRAO).
AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alteragdes posteriores.VALOR GLOBAL:
R$ 309.042,31 (trezentos e nove mil, quarenta e dois reais e trinta e urn
centavos). VIG§NCIA: 03 (tres) meses, com inicio a partir da assinatura do
contrato. BARAO DE GRAJAU-MA, 14 de JANEIRO DE 2022. ASSINATURA:
NADIA FERNANDES RIBEIRO,Secretaria Municipal de Saude; Barao de Grajau-
MA; ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR -Representante Legal.

ERRATA DA RESENHA DO CONTRATO NS02/2022.PARTES: CONTRATO DE
FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA
MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO LADO,A EMPRESA BRASIL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA),
CNPJ N? 30.249.069/0001-14). OBJETO: Contrata^ao empresa especializada no
fornecimento de medicamentos, insumos, para atender as necessidades do
Municipio de Barao de Grajau-MA. ONDE SE it. VALOR GLOBAL: R$
4.831.312,00 (quatro milhoes, oitocentos e trinta e urn mil, trezentos e doze
reais). LEIA-SE: VALOR GLOBAL: R$ 2.001.473,35 (dois milhoes, mil
quatrocentos e setenta e tr§s reais e trinta e cinco centavos). BARAO DE
GRAJAU-MA, 07 de JANEIRO DE 2022. ASSINATURA: NADIA FERNANDES
RIBEIRO, Secretaria Municipal de Saude; Barao de Grajau-MA; RAFAELA
MARTINS DE CARVALHO -Representante Legal. CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJALJ/MA RESENHA DE CONTRATO. CONTRATO N2 001/2022 - Processo Administrative
n9 001/2022 - PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA E A
CONTROLE GESTAO PUBLICA EIRELI, CNPJ n* 40.521.092/0001-70. OBJETO
Presta^ao de Servi^o de Implanta^ao de rotinas administrativas para a Camara
Municipal de Barao de Grajau - MA. DATA DO CONTRATO: 17/01/2022 -
VIGENCIA: 1 mes. VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais). BASE LEGAL: Lei n$

8.666/93. DOTACAO ORCAMENTARIA: 01.01
01.031.0001.2001-Manuten^ao e Func. da Camara Municipal; 3.3.90.39.00 -
Outros Servigos Terceiro - Pessoa Juridica; Fonte de Recursos - 001. Teotonio
Alves da Costa Neto-Pela Contratante e Dalton Bruno Alves de Oliveira - Pela
Contratada.Barao de Grajau,17 de janeiro de 2022.

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO N204/2022.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO,
QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO
DE GRAJAU/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA F. REIS FILHO & CIA LTDA),
CNPJ N2 02.758.851/0001-23). OBJETO: Contrata^ao de Empresa para
fornecimento de g3s oxigenio, para atender as necessidades do Municipio de
Barao de Grajau-MA. AMPARO LEGAL: LEI Ne 8.666/93 e Lei ne
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 156.900,00 (cento e cinquenta e seis mil e
novecentos reais). VIGENCIA: At6 31.12.2022, com inicio a partir da assinatura

Camara Municipal;

RUA SEROA DA MOTA, N2 314- CENTRO- CEP:65660-000 - BARAO DE GRAJAU/MA- CNPJ: 06.477.822/0001-44
Pagina 1

FELLYPE AUGUSTO
ARAUJO LIMA
SILVA:60831485370

Assinado de foiroa digital por FELLYPE AUGUSTO
ARAUJO LIMA SILVA:60531435370
Dados:2022.01.17 2123:20 -03 00'

Verifique a autenticidade




